
ZARZĄDZENIE NR 1370/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 22 lipca 2005 r.

w sprawie podziału dotacji celowej przeznaczonej w 2005 roku na pomoc 
materialną o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków oraz ustalenia wysokości stypendiów i zasiłków szkolnych za okres 
styczeń – czerwiec 2005 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90r ust. 1  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. 
Nr  256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz w związku z §5 ust. 8 i 10 Uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXXV/740/05 z dnia 
13 kwietnia 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Krakowa, zarządza się co następuje:

§ 1
1. Środki w wysokości 1.438.356,- zł przeznaczone w 2005 roku na pomoc materialną 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
dzieli się następująco:
1) 850.000,- zł na wypłatę stypendiów szkolnych za okres od stycznia do czerwca br.,
2) 571.356,- zł na wypłatę stypendiów szkolnych w okresie od września do 

grudnia br.,
3) 17.000,- zł na zasiłki szkolne w 2005 roku. 

2. Środki niewykorzystane na wypłatę stypendiów za okres styczeń – czerwiec 2005 r. 
zwiększą pulę środków na wypłatę stypendiów za okres wrzesień – grudzień 2005 r.

§ 2
1. Ustala się miesięczną kwotę stypendium szkolnego  w okresie od stycznia do czerwca 

2005 r. w następującej wysokości:
1) 80 zł – dla ucznia z rodziny, w której miesięczny  dochód netto na jednego członka 

w rodzinie wynosił do 150 zł - kategoria I,
2) 65 zł – dla ucznia z rodziny, w której miesięczny dochód netto na jednego członka 

w rodzinie wynosił powyżej 150 zł do 200 zł - kategoria II,
3) 50 zł - dla ucznia z rodziny, której miesięczny dochód netto na jednego członka 

w rodzinie wynosił powyżej 200 zł do 250 zł - kategoria III,
4) 45 zł – dla ucznia z rodziny, której miesięczny dochód na jednego członka w rodzinie 

wynosił powyżej 250 zł do 316 zł - kategoria IV.
2. Przy ustaleniu dochodu netto, o którym mowa w ust. 1, bierze się pod uwagę dochód 

z grudnia 2004 r. lub kwietnia 2005 r. przyjmując dochód z tego miesiąca, w którym był 
on niższy.

§ 3
Stypendium szkolne przyznaje się na okres:

1) trzech miesięcy dla uczniów, których dochód netto na jednego członka w rodzinie 
w miesiącu grudniu 2004 r. i kwietniu 2005 r. nie przekraczał kwoty 316 zł,



2) dwóch miesięcy dla uczniów, których dochód netto na jednego członka w rodzinie 
w jednym miesiącu przekraczał kwotę 316 zł, a w drugim miesiącu był niższy lub 
równy 316 zł.

§ 4
Wysokość zasiłku szkolnego w 2005 roku wynosi 150 zł. 

§ 5
Uczniów, którzy nie mają stałego zameldowania ale zamieszkują w Krakowie, uznaje się, iż 
spełniają kryterium zameldowania określone w Regulaminie, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXXV/740/05 z dnia 13 kwietnia 2005 roku. 

§ 6
Środki na wydatki związane z wypłatą stypendiów i zasiłków szkolnych, o których mowa 
w § 1 zaplanowane są w budżecie Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków – Wschód na 2005 
rok w dziale 854 rozdziale 85415 w zadaniu Nr ZEO – W/7/GWUWM/2005.

§ 7
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa 

      /  -  /


